### ΚΕΦΑΛΑΙΑ

#### Τῆς Ἰούδα Ἐπιστολῆς.

Περὶ προσοχῆς τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως διὰ τὴν ἐπαγάστασιν τῶν ἀσεβῶν καὶ ἀσελγῶν ἀνδρῶν.

Ἐν φί περὶ μελλούσης αὐτῶν κολάσεως καθ' ὅμοιώσιν τῶν πάλαι ἀμαρτημάτων καὶ πονηριῶν (68).

Ταλαντοῦμεν αὐτῶν ἐπὶ τῇ πλάνῃ, καὶ δυσσεβεῖᾳ, καὶ ἀσελγείᾳ, καὶ βλασφημίᾳ, καὶ ἐπιπλάστῳ ὄποκρίσει τῆς εἰς ἀπάτην δωροδοκίας (69).

Περὶ (70) ἀσφαλείας αὐτῶν ἐπὶ τῇ πίστει, συμπαθείας τε καὶ φειδοῦς εἰς τὸν πλησίον, ἐπὶ σωτηρίᾳ ἐν ἀγιασμῷ.

Εὔχη ὑπὲρ αὐτῶν εἰς ἀγιασμὸν, καὶ παρέησία καθαρὰ σὺν δοξολογίᾳ Χριστοῦ. Στίχοι τα'

### LAUR. ZACAGNII NOTÆ.

(66) Οἰκουμενίς, παρελθόντων.

(67) Verba ista desiderantur in editionibus Complutensi, Erasmiana, Aldina et Stephaniana, et in cod. Vatic. num. 367.

(68) Stephanii editio, τῶν πάλαι ἀμαρτωλῶν τε καὶ πονηρῶν. Apud Οἰκουμενίαν vero, τῶν πάλαι ἀμαρτησάντων καὶ πονηρῶν.

A II. De Demetrio, de quo egregiem testimonium perhibet, vers. 12.

III. De suo ad ipsos adventu quam primum futuro, ad eorum utilitatem, vers. 14. In Palat. vers. 13.

### ARGUMENTUM

#### Epistolæ Judæ.

Hanc epistolam scribit his, qui jam in Christum crediderant. Occasio autem scribendæ epistolæ fuit haec. Cum nonnulli subdole ingressi in Ecclesiam, indifferentem quamdam rem esse peccatum dicebent, Dominumque negarent, necesse fuit, ut ipse litteris suis fratres confirmaret. Et primum quidem B tradita. Deinde ejusmodi homines seductores esse denuntiat, ac præcipit ut nullam cum ipsis communionem habeant, gnari satis non esse, ut duntaxat vocati sint, nisi etiam dignam vocatione vitam agant: nam et priorem populum, postquam ex Aegypte eduxerat, cum non perseverasset in fide, Dominus perdidit, et nec angelis ipsis suam ultra conditionem sese efferentibus pepercit. Oportere itaque ait ab hujuscemodi hominibus discedere: nam et Michael archangelus diaboli blasphemiam nequaquam sustinuit; futuramque docet ipsorum perditionem, sicut et Sodomorum fuit. Deinde quedam morum præcepta tradeus, precatusque ipsis fidei firmitatem a Domino, concludit epistolam. Haec Judæ occasio fuit Epistolæ scribendæ.

C

### CAPITA

#### Epistolæ Judæ.

I. De Christiana fide sedulo custodienda propter impiorum et lascivorum hominum adventum.

I. In quo de futuro eorumdem supplicio ad illius similitudinem, quod antiquorum peccatis ac pravitatis illatum est, vers. 5.

II. Denuntiatio calamitatum quæ propter errorēm, impietatem, lasciviam, blasphemiā et hypocrisim ad decipiendum compositam, munerū recipiendorum causa eisdem impiis eventuræ sunt, vers. 11.

D III. De constanti eorum fide ad quos scribit, quodque compatiendum et parcendum sit proximis nostris, ut salutem quæ in sanctimonia consistit, consequamur, vers. 20.

IV. Preces ad Deum pro eisdem, ut sancti flant, et ea de re fiducia cum Christi glorificatione, vers. 24. In Palat. 20. Versus hujus elenchi sunt xi.

(69) Οἰκ. τῇ εἰς ἀπάτην δωροδοκίᾳ· sed in nostro codice hic est δωροδοκία· ad marginem vero textus ubi capitum summaria iterum ascribuntur, δωροδοσίας legitur.

(70) Ex duobus istis capitibus unum conficit pereram Οἰκουμενίας.

Septem catholicæ Epistolæ versus habent mxxvi. A

'Ομοῦ τῶν ἐπὶ ἀκαθολικῶν Ἐπιστολῶν στίχοι (71) αμς'.

Omnes autem versus hujus cod. sunt mmmcccxxxiii, nempe :

Proœmia Actuum apostolorum versus continent clxvii.

Actus apostolorum, versus mmdlvii.

Proœmia catholicarum Epistolarum, versus xxxviii.

Catholicæ Epistolæ, versus mxlvii.

Et quæ ad me ipsum pertinent, versus xxvii.

Versus ergo omnes totius hujus codicis sunt, versus mmmccccxxxiii.

Collatus est autem Actuum apostolorum, et catholicarum Epistolarum liber ad exacta exemplaria, quæ in Cæsariensi Eusebii Pamphili bibliotheca servantur.

#### INSCRIPTIO ARÆ APUD ATHENAS.

*Diiis Asiae Eurovæ et Libyæ, deoque ignoto et peregrino.*

Hac inscriptione Paulus Athenis perfecta, publice concessionem habuit, et Christianam religionem accurata tractatione gentibus annuntiavit. Narrat hæc autem Lucas in Actibus apostolorum.

*Pauli apostoli Romam navigatio.*

Centurioni qui Paulum Romam deduxit, Julii nomen fuit, ex cohorte quæ Augusta nuncupabatur. Comitati sunt autem ipsum Lucas et Aristarchus. Navigio Adramyteno a Cæsarea usque Lystram vecti sunt; indeque Alexandrinam navim nacti, Melitam insulam appulerunt; ubi cum aliâ Alexandrinam navim cui erat insigne Castorum, reperissent, ea ascensa Romam pervenere.

Eis δὲ πάντες στίχοι τῆς βιβλου γωλγ', οὗτως.

Προοίμια τῶν Πράξεων στίχοι ρᾶς" (72).

Πράξεις ἀποστόλων στίχοι βφνς'.

Προοίμια τῶν Καθολικῶν στίχοι λζ'.

Καθολικῶν Ἐπιστολῶν στίχοι αμς'.

Καὶ τὸ πρὸς ἑμαυτὸν (73) στίχοι κζ'.

Οἱ πάντες στίχοι πάσης τῆς βιβλου τῆς προγεγραμμένης εἰσὶν στίχοι γωλγ'.

'Αντεθλήθη δὲ τῶν Πράξεων καὶ καθολικῶν Ἐπιστολῶν τὸ βιβλίον πρὸς τὰ ἀκριβῆ ἀντίγραφα τῆς ἐν Καισαρείᾳ βιβλιοθήκης Εὐσεβίου τοῦ Παμφίλου.

#### ΕΠΙΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ ΒΩΜΟΥ.

Θεοῖς Ἀστιας, καὶ Εύρωπης, καὶ Λιβύης, θεῷ τε ἀγρώστῳ καὶ ξέρῳ (74).

Τόδε τὸ ἐπίγραμμα Παῦλος ἀναγνοὺς 'Αθήνησι, ἐδημηγόρει, καὶ τὴν εἰς Χριστὸν εὔσέβειαν φιλοσοφεῖ τε καὶ καταγγέλλει· ιστορεῖ δὲ ταῦθ' ἡμῖν Λουᾶς ἐν ταῖς Πράξεσι τῶν ἀποστόλων.